
MINISTARSTVO REGIONALNOG 
RAZVOJA, ŠUMARSTVA I VODNOGA 

GOSPODARSTVA 
3088 

Na temelju članka 30. stavka 7. Zakona o šumama (»Narodne novine« br. 140/05 i 82/06) 
ministar regionalnog razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UVJETIMA I 
MJERILIMA ZA ODOBRENJE OPSEGA NUŽNE DOZNAKE STABALA U 

ŠUMAMA ŠUMOPOSJEDNIKA 

Članak 1. 

U Pravilniku o uvjetima i mjerilima za odobravanje opsega nužne doznake stabala u šumama 
šumoposjednika (»Narodne novine« br. 61/06 i 6/08), članak 3. stavak 1. i 2. mijenjaju se i 
glase:  
»Opseg nužne doznake stabala odobrava Ministarstvo regionalnog razvoja, šumarstva i 
vodnoga gospodarstva (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) po odluci Ministra na prijedlog 
Šumarske savjetodavne službe. 
Šumarska savjetodavna služba dužna je sastaviti prijedloge opsega nužne doznake stabala (u 
daljnjem tekstu: POND) po Podružnicama za područja jedinice lokalne ili regionalne 
(područne) samouprave do kraja mjeseca rujna za sljedeću godinu i podnijeti ih Ministarstvu 
na odobrenje.« 

Članak 2. 

U članku 4. stavku 3. riječ »Prilogu« zamjenjuje se s riječi »Dodatku«. 

Članak 3. 

U članku 5. stavku 1. riječi »šumoposjedniku na njegov zahtjev« zamjenjuju se riječima »na 
zahtjev šumoposjednika«. 

Članak 4. 

U članku 8. stavku 1. riječ »Prilogu« zamjenjuje se sa riječi »Dodatku«. 

Članak 5. 

Članak 9. stavak 1. mijenja se i glasi: »Doznaka stabala za sječu u šumi obavlja se prema 
propisanim uvjetima i mjerilima obrasca Nužna doznaka (u daljnjem tekstu: ND) i posebnom 



propisu o doznaci stabala.« 
U stavku 2. ovog članka riječ »Prilogu« zamjenjuje se sa riječi »Dodatku«. 

Članak 6. 

U članku 15. stavku 3. riječ »rekapitulirane« zamjenjuje se s riječi »objedinjene«. 

Članak 7. 

Dodatak broj 2 koji je sastavni dio Pravilnika o uvjetima i mjerilima za odobrenje opsega 
nužne doznale stabala u šumama šumoposjednika (»Narodne novine«, broj 61/06 i 6/08) 
zamjenjuje se novim Dodatkom 2 koji je sastavni dio ovoga Pravilnika. 

Članak 8. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 
 
Klasa: 011-01/08-01/02 
Urbroj: 538-07-08-01 
Zagreb, 26. kolovoz 2008. 

Ministar 
Petar Čobanković, v. r. 

 
DODATAK 2  



 



 



 


	MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA, ŠUMARSTVA I VODNOGA GOSPODARSTVA
	PRAVILNIK
	O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UVJETIMA I MJERILIMA ZA ODOBRENJE OPSEGA NUŽNE DOZNAKE STABALA U ŠUMAMA ŠUMOPOSJEDNIKA



